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Gemeenten
TOEGEKENDE LENINGEN (EUR) BIJ BESLUIT

24.11.2011 12.7.2012 6.10.2016 19.7.2018 25.6.2020 2.9.2021 7.6.2023 TOTALEN
Anderlecht   6 532 057 11 311 449 5 881 798 6 943 166 - 1 351 260 35 693 955
Brussel 2 680 697 8 168 307 13 768 750 - 7 351 821 - 2 592 106 34 561 680
Elsene 2 768 810 4 394 750 6 825 439 1 205 000 3 369 782 1 885 007 1 198 275 21 647 063
Etterbeek 1 154 826 3 093 242 4 849 629 - 2 523 794 - 577 544 12 199 036
Evere 355 751 - 2 489 791 287 260 1 742 258 - 145 425 5 020 485
Ganshoren 120 625 465 706 1 226 729 - 1 165 413  975 743 217 347 4 171 563
Jette 948 327 2 093 526 3 200 000 - 2 861 782  1 574 090 531 020 11 208 745
Koekelberg 170 755 1 150 000 3 203 074 - 1 052 350  - 156 072 5 732 251
Oudergem 477 720 606 300 933 775 - - - 299 999 2 317 794
Schaarbeek 4 645 175 9 096 069 15 617 945 - 8 672 436  - 1 509 657 39 541 282
Sint-Agatha-Berchem 187 010 774 954 1 313 143 - 929 974 - 270471 3 475 552
Sint-Gillis 1 884 800 3 743 756 7 116 975 177 616 3 820 550 3 136 040 815 227 20 694 964
Sint-Jans-Molenbeek 1 616 310 7 141 180 13 193 059 - 8 146 960 5 164 255 1 208 154 36 469 919
Sint-Josse-ten-Node 893 178 - 4 582 873 250 000 2 058 465 - 406 357 8 190 873
Sint-Lambrechts-Woluwe 327 412 500 000 944 865 270 000 1 079 096 903 474 - 4 620 744
Sint-Pieters-Woluwe 318 522 595 510 1 540 762 - 652 728 - 426 027 2 937 652
Ukkel 1 517 233 570 000 2 295 434 - 1 134 440 - 843 506 6 360 613
Vorst 578 322 2 125 217 4 260 393 - 3 223 033 - 687 760 10 874 725
Watermaal-Bosvoorde 414 642 485 908 771 564 - 587 935 - 319 790 2 579 839

TOTALEN 24 734 340 51 536 483 99 445 647 8 071 674 57 315 983 8 093 652 13 556 000  268 298 737

- Overzichtstabel

In het kader van zijn opdracht om leningen toe te kennen voor de financiering van gemeentelijke investeringen, berusten de tussenkomsten van het BGHGT op besluiten van de Brusselse Hoofd-
stedelijke Regering die de praktische regels ervan vastleggen.

Sinds 2011 is het Fonds herhaaldelijk tussengekomen in dit soort financiering.
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- Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 24 november 2011
Het besluit van 24 november 2011 voorzag in een budget van 26,1 miljoen euro verdeeld over de Brusselse gemeenten volgens een verdeelsleutel die gebaseerd was op de verhouding waarin 
de Brusselse gemeenten vertegenwoordigd waren in de gemeentelijke holding. In 2012 werden 91 projecten gefinancierd.

Gemeenten Aantal gefiancierde projecten Bedragen (EUR)

Anderlecht 12 3 674 225
Brussel 2 2 680 697
Elsene 5 2 768 810
Etterbeek 7 1 154 826
Evere 1 355 751
Ganshoren 1 120 625
Jette 3 948 327
Koekelberg 1 170 755
Oudergem 2 477 720
Schaarbeek 16 4 645 175
Sint-Agatha-Berchem 1 187 010
Sint-Gillis 19 1 884 800
Sint-Jans-Molenbeek 1 1 620 903
Sint-Josse-ten-Node 6 893 178
Sint-Lambrechts-Woluwe 2 327 412
Sint-Pieters-Woluwe 1 318 522
Ukkel 1 1 517 233
Vorst 8 578 322
Watermaal-Bosvoorde 2 414 642

TOTALEN 91 24 738 933
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- Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 12 juli 2012
Dit besluit voorzag in een budget van 60 miljoen euro voor de periode 2013-2014 voor de financiering van gemeentelijke investeringen in verband met de bevolkingsgroei. Het regeringsbesluit 
heeft dit budget onder de gemeenten verdeeld op basis van hun aandeel in de algemene dotatie aan de gemeenten (ADG). Zo beschikten de gemeenten over een maximale leencapaciteit waarop 
zij een beroep konden doen om deze investeringen deels of volledig te financieren. Op die manier heeft het BGHGT 35 projecten gefinancierd in de jaren 2013 en 2014, goed voor een totaalbe-
drag van 51 miljoen euro.

Gemeenten Aantal gefiancierde projecten Bedragen (EUR)

Anderlecht 1 6 532 057
Brussel 1 8 168 307
Elsene 2 4 394 750
Etterbeek 1 3 093 242
Evere - -
Ganshoren 2 465 706
Jette 5 2 093 526
Koekelberg 1 1 150 000
Oudergem 1 606 300
Schaarbeek 1 9 096 069
Sint-Agatha-Berchem 1 774 954
Sint-Gillis 4 3 743 757
Sint-Jans-Molenbeek 3 7 141 180
Sint-Josse-ten-Node - -
Sint-Lambrechts-Woluwe 1 500 000
Sint-Pieters-Woluwe 1 595 510
Ukkel 2 570 000
Vorst 7 2 125 217
Watermaal-Bosvoorde 1 485 908

TOTALEN 35 51 536 483
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- Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 6 oktober 2016
Het besluit van 6 oktober 2016 had betrekking op de financiering van investeringen in verband met de bevolkingsgroei voor de jaren 2017 tot 2019. Het BGHGT beschikte voor deze projectoproep 
over een totaalbudget van 100 miljoen euro. Net zoals in 2012 werd dit bedrag onder de gemeenten verdeeld op basis van hun aandeel in de ADG. In de periode 2017-2019 werden in totaal 43 pro-
jecten gedeeltelijk of volledig gefinancierd via een lening van het Fonds, goed voor een totaalbedrag van 99,5 miljoen euro.

Gemeenten Aantal gefiancierde projecten Bedragen (EUR)

Anderlecht 2 11 311 449
Brussel 1 13 768 750
Elsene 3 6 825 439
Etterbeek 1 4 849 629
Evere 1 2 489 791
Ganshoren 3 1 226 729
Jette 2 3 332 000
Koekelberg 1 3 203 074
Oudergem 1 933 775
Schaarbeek 5 15 617 945
Sint-Agatha-Berchem 2 1 313 143
Sint-Gillis 5 7 116 975
Sint-Jans-Molenbeek 8 13 193 059
Sint-Josse-ten-Node 1 4 582 873
Sint-Lambrechts-Woluwe 1 944 865
Sint-Pieters-Woluwe 2 1 540 762
Ukkel 1 2 295 434
Vorst 2 4 260 393
Watermaal-Bosvoorde 1 771 564

TOTALEN 43 99 577 648
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- Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 19 juli 2018
In 2018 werd een extra projectoproep uitgeschreven met het oog op de totstandbrenging van transitwoningen, noodwoningen of opvangcentra in de periode 2018-2019. Het besluit van 19 juli 
2018 heeft daarvoor een budget van 10,8 miljoen euro toegekend. Er konden acht projecten gefinancierd worden voor een totaalbedrag van 8 miljoen euro.

Gemeenten Aantal gefiancierde projecten Bedragen (EUR)

Anderlecht 3 5 885 000
Brussel - -
Elsene 1 1 205 000
Etterbeek - -
Evere 1 287 260
Ganshoren - -
Jette - -
Koekelberg - -
Oudergem - -
Schaarbeek - -
Sint-Agatha-Berchem - -

Sint-Gillis 1 177 616
Sint-Jans-Molenbeek - -
Sint-Josse-ten-Node 1 250 000

Sint-Lambrechts-Woluwe 1 270 000
Sint-Pieters-Woluwe - -
Ukkel - -
Vorst - -
Watermaal-Bosvoorde - -

TOTALEN 8 8 074 876
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- Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 25 juni 2020
De projectoproep voor de periode 2020-2022 had tot doel in te spelen op de demografische evolutie in het Brussels Gewest, alsook op de behoeften aan collectieve voorzieningen. Vijfendertig 
projecten werden gefinancierd, voor een totaalbedrag van meer dan 57 miljoen euro.

Gemeenten Aantal gefiancierde projecten Bedragen (EUR)

Anderlecht 1 6 943 166
Brussel 3 7 351 821
Elsene 1 3 369 782
Etterbeek 1 2 523 794
Evere 2 1 742 258
Ganshoren 1 1 165 413
Jette 1 2 861 782
Koekelberg 4 1 052 350
Oudergem - -
Schaarbeek 2 8 672 436
Sint-Agatha-Berchem 1 929 974
Sint-Gillis 5 3 820 550
Sint-Jans-Molenbeek 3 8 146 960
Sint-Josse-ten-Node 3 2 058 465
Sint-Lambrechts-Woluwe 1 1 079 096
Sint-Pieters-Woluwe 1 652 728
Ukkel 2 1 134 440
Vorst 2 3 223 033
Watermaal-Bosvoorde 1 587 935

TOTALEN 35 57 315 982
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- Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 2 september 2021
De projectoproep, voor een totaalbedrag van 50 miljoen euro’s voor de periode 2022-2025, heeft tot doel gemeentelijke sportinfrastructuren in het Brussels Gewest te financieren. In 2022 en 
2023 werden zes projecten gefinancierd, voor een totaalbedrag van ongeveer 13 miljoenen euro’s. 

Gemeenten Aantal gefiancierde projecten Bedragen (EUR)

Elsene 1 1 885 007
Ganshoren 2 975 743
Jette 2 1 574 090
Sint-Gillis 1 3 136 040
Sint-Jans-Molenbeek 1 5 164 255
Sint-Lambrechts-Woluwe 1 903 474

TOTALEN 6 13 638 609
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- Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van 7 december 2023
Deze financiering, van in totaal 22,6 miljoen euro voor de periode 2024-2025, is bedoeld om de digitale transformatie van lokale overheden te financieren als onderdeel van het WE PULSE-pro-
gramma.

Gemeenten Aantal gefiancierde projecten Bedragen (EUR)

Anderlecht  2   1 351 26
Brussel  2   2 592 106
Elsene  2   577 544
Etterbeek  1   145 425
Evere  2   217 347
Ganshoren  2   1 198 275
Jette  2   531 020
Koekelberg  2   156 072
Oudergem  2   299 999
Schaarbeek  2   1 509 657
Sint-Agatha-Berchem  2   815 227
Sint-Gillis  2   270 471
Sint-Jans-Molenbeek  2   1 208 154
Sint-Josse-ten-Node  1   406 357
Sint-Pieters-Woluwe  2   426 027
Ukkel  2   843 506
Vorst  2   687 760
Watermaal-Bosvoorde  2   319 790

TOTALEN 34 13 556 000
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© �Brussels Gewestelijk Herfinancieringsfonds 
van de Gemeentelijke Thesaurieën
Alle rechten voorbehouden

Veel andere informatie over het Brussels Gewestelijk Her-
financieringsfonds van de Gemeentelijke Thesaurieën op 
het adres: www.plaatselijke-besturen.brussels
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